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5-dages busrejse inkl. udflugter og halvpension
Fra søndag d. 9. til torsdag 13 august 2026

Når man kommer fra et lille kongerige, er det sjovt at kunne tjekke ind på et 
slotshotel, især når hverdagen kalder på en smule ekstra glans. For i bund og grund 
handler det om at forkæle sig selv og anerkende, at man fortjener det bedste. 

Det er netop, hvad vi gør på denne tur, når vi besøger det sydøstlige Tyskland. Her 
får vi lov til at leve den drøm ud, de fleste af os kun tør drømme om: at vågne op 
(måske) med udsigt til barokhaven eller spise i en riddersal, hvor ekkoet af 

sværdslag næsten stadig kan høres. Det er en følelse af at træde ind i en anden tid, 
hvor historien sidder i væggene, og hvert et skridt på de gamle gulve hvisker om 
tidligere tiders pragt. 

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes

✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter

✓ Dansk rejseleder

✓ Færgeoverfart Gedser – Rostock t/r

✓ 1 x all inklusive morgenbuffet under overfarten Gedser – Rostock på udrejsedag

✓ 4 overnatninger på Schloss Schweinsburg 4****

✓ 4 x morgenbuffet

✓ 3 x middag / buffet

✓ 1 x ”ridder middag” på hotellet

✓ 1 x  all inklusive buffet under overfarten Rostock – Gedser på hjemrejsedag

✓ Rundvisning og velkomstdrink på slottet 

✓ I sporet på Jørgen Skafte Rasmussen og DKW 

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Pris
Pr. person i dobbeltværelse Kr.  4.999,-

Tillæg for enkeltværelse Kr.     945,-

Opsamlingstider

Afgang kl. 06:00 fra Helsinge-gårdens P-plads, Parkvænget 20A

Afgang kl. 06:15 fra P-plads ved Helsinge Hallerne, Idrætsvej 21

Hjemkomst ca. 22:00/22:15

Tilmelding ved henvendelse til Ældre Sagen Helsinge, senest 1. juni 2026

Jette Doberck Tlf. 2681 7188 | Jette Lone Hansen Tlf. 2984 7458

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 dage efter 
modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. Vi anbefaler at man tegner 
afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske Rejseforsikring) eller hos eget 
forsikringsselskab. Forbehold for ændringer i programmet. Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af 
Rejsegarantifonden nr. 1524. Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende. Rejsebevis sendes gratis pr. 
mail eller brev for kr. 50,-

Schweinsburg
- Lidt kongelig har man da lov at være

Helsinge

@GNTB

@eagle77

@GNTB

@Bru-nO



Højdepunkter

✓ Oplevelser på både ud- og hjemrejse
✓ Herskabelige omgivelser 
✓ Velkomstdrink på slottet og slotsrundvisning 
✓ Lille Manchester / Karl Marx Stadt / Chemnitz   
✓ DKW – dansk industri historie 
✓ Leipzig - Den fredelige revolution  
✓ Zwickau - Her fødtes Trabanten 
✓ Göltzschtalbrücke 
✓ Middag i riddersalen

Schloss Schweinsburg 4****
Slotshotellet er beliggende, nær byen Neukirchen / 
Pleiße. Oprindeligt var det en middelalderborg, men 
er gennem århundrederne blevet ombygget og 
udvidet, især i barokstilen, hvilket giver det dets 
nuværende pragtfulde udseende. Det tilbyder en 
unik atmosfære, hvor historisk charme møder 
moderne faciliteter. Slottet er omgivet af en smuk 
park, der bidrager til den idylliske ramme. 
Indvendigt finder man velbevarede historiske rum 
samt moderne indrettede værelser.

1. dag: Mod syd

Vi tager fra Helsinge fra morgenstunden, og kan blunde lidt på vej mod Gedser. På 
overfarten Gedser – Rostock er der dækket op til det store all inklusive 
morgenbord. 

Efter at have krydset Østersøen, kan vi mætte læne os tilbage i sæderne og nyde 
det tyske landskab på vores vej mod mod syd. Undervejs passerer vi byer som 
Berlin, Potsdam og Leipzig, inden vi sidst på eftermiddagen ankommer vi til slottet 
hvor værelser og middagen venter. Undervejs gør vi passende stop. 

2. dag: Lille Manchester / Karl Marx Stadt / Chemnitz - kært barn har 
mange navne. 

Tysklands fjerdestørste by i det tidligere Østtyskland med omkring 250.000 
indbyggere. Byen har en spændende historie som et industrielt kraftcenter, især 
inden for maskin- og tekstilindustrien, hvilket gav den kælenavnet "Lille 
Manchester". Efter at have været kendt som Karl-Marx-Stadt fra 1953 til 1990, 
har Chemnitz gennemgået en betydelig forvandling siden genforeningen. Vi skal 
selvfølgelig også se Karl-Marx-Monument, der er et imponerende vartegn og et 
symbol på byens historie, en gigantiske bronzebuste af Karl Marx. Efter tid på 
egen hånd tager vi i den berømte dansker, Jørgen Skafte Rasmussens fodspor, og 
besøger Zschopau. Det var netop i denne by Skafte Rasmussen fremstillede DKW 
og senere var med til at grundlægge det AUDI vi kender i dag. Sidst på 
eftermiddagen er vi tilbage til middag på slottet. 

3. dag: Leipzig – her startede den fredelige revolution. 

Vi sætter kursen mod Nord og skal i dag besøge Leipzig, en by der spillede en 
central rolle i DDR regimets fald. Hvad gør Leipzig uimodståelig? 

Det gør den relativ lille bykerne, der trods mange bombardementer under 2 
verdenskrig forblev intakt, men også den imponerende Nikolaikirche, centrum 
for den fredelige revolution i 1989, den smukke gamle Børs og det gamle rådhus. 
Der bliver tid på egen hånde og måske man vil gå i fodsporene på berømte 
komponister som Bach og Mendelssohn, opleve Auerbachskeller eller måske 
kaffe på en cafe i centrum. Midt på eftermiddagen er vi tilbage på vores slot, så 
vi kan nå at dresse os op, inden vi skal deltage i en Riddermiddag i den smukke 
riddersal.

4. dag: Zwickau – med dansk historie 

Vi sover lidt længere i dag og op af formiddagen kører vi det kort stykke til 
Zwickau. Til trods for byens automobilproduktion slap den nådigt gennem 2 
verdenskrig, hvorfor vi den dag i dag stadig kan se skønne bygninger på 
markedspladsen i byen. Vi hører om slottet der i dag er bolig for seniorer og vi 
skal se den smukke domkirke. Efter tid til selv at gå på opdagelse skal vi opleve 
Göltzschtalbrücke, en historisk jernbanebro. Den er berømt for at være verdens 
største murstensbro, bygget med over 26 millioner mursten. Broen er godt 574 
m lang og 78 meter høj og har fire etager med buer, i alt 98 buer. Vi er tilbage på 
”slottet” så der er tid til en spadseretur i slotsparken inden middagen. 

5. dag: Hjemrejse mod nord 

Vi tager afsked med vores hotel og dagens etape bringer os gennem det gamle 
Østtyskland på vores vej mod Nord. Med passende pauser når vi Rostock sidst på 
eftermiddagen. Ombord på færgen nyder vi den store all inklusive buffet inden vi 
når Gedser og Danmark. Vi er tilbage i Helsinge ud på aftenen. 

Diverse

I Tyskland benyttes Euro.

@GNTB
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